Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA O PROJETO “CENTRO

COLABORADOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CECANE 2022/2023”

AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO SELETIVO FADEMA 39/2022

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico

– FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56,

com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio, Município de Machado/MG,

CEP 37.750-000, torna pública a decisão de anulação do Edital de Processo Seletivo n° 39/2022, na forma do

art. 53 da Lei Federal 9.784, de 29 de janeiro de 1999, tendo em vista questões de ordem técnica e

administrativas, quais sejam, falha de sistema de gravação das entrevistas realizadas na data de 18/10/2022,

ausência de objetividade na seleção dos candidatos e desproporcionalidade entre a pontuação curricular e

pontuação de perfil dos entrevistados.

PUBLIQUE-SE.
Machado, 21 de outubro de 2022.

http://www.fadema.org.br